doğraıınacılığın, marangozluğun ve ağaç san'atlen1nin her nev'i için birer san'at bediası

ve nefaset örneği olup Tüııkleı:ıin nefaıise ne derece mec lup ve rağbetkar

bulunduklarını ve bedialar icadında nekadar rekamül ve te

rakki etmiş olduklarını ispat için kafidir.

Mevlana Celaleddini Ruminıin 672 H = 17 - 12 - 1273 M tarihinde vefat

etmesi üzerine dervişlerinden İkinci Gryasüddin Keyhusrev'in kızı Gürcü Hatun ki

{1} Emir Muinüddin Pervante [2} nin zevcesi idi. Müşarunileyha Mevlana türbesi

nin inşasına teşebbüs e iş ve emelinde muvaffak olmuştur. Bundan başka bütün

masrafı kendi tarafından verilerek Konyalı Mimar ve San'at! ar .A:bdülvahit Btn

Selim marifetile bu sandukayı yaptırmış ve sandukanın üzerindeki Arapça olan

ikinci ve üçüncü kitabeleri, Sadreddini Konevi'ye yazdırmıştır. P}

Sandukanın uzunluğu 2,91 baş ucundaki yüksekliği 2,65, ayak tarafındaki

yüksekliği 2,13 metredir.

Bu sandulkada san'atçe nazarı dikkati celbedecek bir ma,dde daha vardır.

Oı.la Mısırda, Suriyede 160 H = 776 m. senesinde başlııyan ve bugüne ıkadaı:

devam edip muhtelif şekillere giren ve Araplarca «Meşrebiye», Frenklerce «Mou

charaıbiıe» denilen ıbu saındukada mevcut bulunmasıdır.

Selçukiler ağaç oyma işleııinde «Meşrebiye» [4} kullanmamışlardır. (Kul-

('} Gürcü Hatun Prenses Tamar'dan doğmuştur. Prens Tamar Gürcü Melikesi idi.

['} Muinüddin Pervanenin iki yüzlü siyasetinden dolayı Abaka Han tarafından tut

turulup muhakeme ettikten ,sonra Rabiül'evvel 676 = 1277 M. tarihinde idam ettirdi.

["} Sadreddini Konevi 673 H = 1275 m tarihinde vefat etmiştir. Kabri Koııyada
zaviyesindedir.

['} Meşrabiye = Moucharabie. Muhtelif renkli ağaçlardan imal olunur. Bu işte en

ziyade müstamel ağaçlar şunlardır: Ceviz, Limon, Bakkam, Abaınus, Pelesenk ağaçlarile

fil dişidir. Meşrelbiyenin esası dairevi olan ,tornada vekemanede çekilmiş direklerin arasına

yurdunda baht ve taliinin arzusuna muhalefetten naşi beş yaşındaki oğlu Mehmet

Celaleddin ve yedi yaşındak•i diğer oğlu Alaeddin [1"} dahil oldukları halde üç ) iiz

kadar bendeganı ve azayi hanedanile beraber bir ervan teşkil ede rek kısmı azamı

pederinden müntekil kitap olmak üzere eşyasrm develere yük leterek 608 H = 1211

m tarıihinde vatanlarından yani Belh şehrinden çıkmışlar dır. Bu hareketlerine

«Hicret>> kelimesi tarih düşmüştür. Bağdada muvasaletle rinde pek şerefli bir

sure;tte kabul olunarak Halife Nasırle Dinul'lah Ebül'aıbbas

Ahmed'den azim riayetler görmüşlerdir. O esnada Bağdatta bulunan Konya üme

Bir müddet sonra Sultanülu1enıa nıaiyetile Bağdattan haccı şerife giderek oradan

Şama gelmişlerdir. Şamdan Halep tarıikile Erzincana gelerek orada kalmışlardır.

Birinci Alaeddin Keykubat Padişah olunca Erzincana

bir davetname göndermiş ve Konyaya gelmderini rica eylemiş olduğundan 617

H = 1220 m tarihinde Karamana vasıl olmuşlardır. Sultan Elulema, Karamanda

bir medresede vaıiz ve nasihat ederek bütün ahalinin muhabbetini kazanmış ve talebesi

çoğalmış olduğu için Karamanda ikameti ihtiyar eden bu muhacir fakat

bu muhterem hanedan, Alaeddin Selçuıkinin mükerrer daveti üzerine 624 H =
1227 ım tarihinde Konyaya gelmişlerdir. Bu muhteşem Karbanıi Sultan Alaeddin

Selçul<:i şehir haricinde istikbal ederek haklarında pek büyük hürmet ve ria,yet

göstermiştir.

Büyük ve şerefli bir Türk olan Sultan Eluleıma, Alaeddin Selçukiden pek

ziyade hüsnü kabul, takdir ve taltif görür.

Hazreti Mevlana bu bahçenin havuzu rnevkiinde defneder ve

ilerde kendisinin ve mensubat ve müteal1iıkatrnın da ora:ya defnedilmesini vasiyet eyler.

Sultanülulema Mehmet Behaeddin Velet ekser ev:katını Konyada ve ahalinin

tal_ep ve istirhamı ÜZ·erine hazan Karamanda geç,irir idi. Karamanda ikameti sıraı

sında yani 621 H = 1224 m tarihinde zevcesi Mümine Sultan ve müteakıben büyük

oğlu Alaeddin Çelebi ayni senede vefat ederler. Karamandaki zaviyede defnolunurlar.

Hazreti Mevlana bir sene sonra yani 622 H = 1225 m tarihıinde Karamanda teehhül eder.

Üstadı muhteremim Halıil Edhem Beyefendi «Karaman Oğulları hakkında

vesaiki mahkü'ke» nam eseri muteberinde Metni kitabede «Karamanda maderi

[1'} Bu 7evatın isimlerini tesbit edemedim. Hacca menakıp sahibi Sipehsalar dahi

isimsiz geçmiştir.

lbıiılıı Hfre ı·ıılisi. Cülusu : (470)=1077.
1

2 - Kuthüddin Mt>lımet

(491)=1098 dı> Harzemşah ııııvaıııııı aldı
1

3 - Adsız

Cülusu: (522)=1128. Vefatı: (552=1157 .

.1
4 - Ilarslan

Cülusu: (551)=1156.

5 - Sultan Şah Mahmut

Cülusu: (568)=1172.

Vefatı: (589)=1193

6 - Aliieddin Tüküş

Cülıısu: (568)=1172

1

7-Alaeddiıı Mehmet

(Kutbüddin)

Cülusu: (596)=1200
Vefatı: (617 )=1220

1
Nasırüddin

Melikşalı

( Horasanda)

1

,Yunüs Han

Rey'de

1
Tacüddin Ali Şalı